
 

PERATURAN KALURAHAN BULUREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN 2020 



 

LURAH BULUREJO 

KAPANEWON SEMIN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN BULUREJO 

NOMOR  1 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH BULUREJO 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu ditetapkan 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 

 



  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan PP Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan PP Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 



  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Pengunaan Dana Desa Tahun 2020; (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 

14 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 

Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1129);  

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul tahun 2018 nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6);  

  13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

  14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 

 



  15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2018 Nomor 24); 

  16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);  

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

  18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 74 Tahun 2019 

Tentang prioritas pengunaan Dana Desa Tahun 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 74);  

  19. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Bulurejo 

Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Bulurejo Tahun 2019 

Nomor 3); 

  20. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Perubahan RKPDes tahun anggaran 2020 (Lembaran Desa 

Bulurejo Tahun 2020 Nomor 2); 

  21. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Tahun 2017 Nomor 3);  

  22. Peraturan Kalurahan Bulurejo Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Perubahan Kedua Peraturan Desa Bulurejo Nomor 

9 Tahun 2019 Tentang Anggaran Pendapatan & Belanja 

Desa Tahun 2020. 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BULUREJO 

dan 

LURAH BULUREJO 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2020  

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan Rp 1.540.963.751,00 

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 4.250.000,00 

b. Dana Transfer Rp 1.529.711.425,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 7.002.326,00 

2. Belanja Kalurahan  : 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 641.638.234,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 471.166.000,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 5.220.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 98.902.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 330.700.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 1.547.616.801,00 

Surplus/Defisit                                Rp (6.667.713,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan  : 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 37.660.994,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp 37.660.994,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 30.998.511,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan tahun anggaran 2020;  

 



b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2020 

c. Lampiran III  : Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini  dalam Lembaran 

Kalurahan dan berita Kalurahan oleh Sekretaris Kalurahan.  

  

Ditetapkan di  Bulurejo  

pada tanggal     Januari 2021  

LURAH  BULUREJO  

  

TTD 

 

        LAMPITO  

Diundangkan di Bulurejo  

pada tanggal     Januari 2021 

CARIK BULUREJO 

 

TTD 

  

DWI HANDAYANI 

LEMBARAN KALURAHAN BULUREJO TAHUN 2020 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN 

BULUREJO  

NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2020 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Bulurejo Kecamatan Semin 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2020 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   x 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  x 

3. Dana Kalurahan  x 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  x 

5. Alokasi Dana Kalurahan  x 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   x 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  x 

8. Pendapatan Lain  x 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   x 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  x 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   x 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  x 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   x 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  x 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  x 

16. Pembiayaan  x 

17. Aset Kalurahan  x 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  x 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  x 

 



TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BULUREJO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN SEMIN

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

Ref.

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

2.000.000,00 4.250.000,00 2.250.000,00

Pendapatan Transfer

1.631.705.300,00 1.529.711.425,00 101.993.875,00

Dana Desa 924.700.000,00

913.893.000,00 10.807.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 70.567.200,00

46.908.600,00 23.658.600,00

Alokasi Dana Desa 636.438.100,00

568.909.825,00 67.528.275,00

Pendapatan Lain-lain

7.000.000,00 7.002.326,00 2.326,00

1.640.705.300,00

JUMLAH PENDAPATAN 1.540.963.751,00 99.741.549,00

BELANJA

715.339.044,00 641.638.234,00 73.700.810,00

774.174.050,00 471.166.000,00 303.008.050,00

28.491.200,00 5.220.000,00 23.271.200,00

159.450.000,00 98.902.000,00 60.548.000,00

912.000,00 330.700.000,00 329.788.000,00

1.678.366.294,00

JUMLAH BELANJA 1.547.626.234,00 130.740.060,00

(37.660.994,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

(6.662.483,00)

(30.998.511,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

37.660.994,00 37.660.994,00 0,00

37.660.994,00

PEMBIAYAAN NETTO 37.660.994,00 0,00

0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

BULUREJO,  22 Februari 2021

KEPALA DESA

LAMPITO

30.998.511,00

(30.998.511,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1

Printed by Siskeudes 22/02/2021 12:28:49



Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Bulurejo, Kapanewon Semin, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2020

A. Informasi Umum

1. Lurah : Lampito
2. Carik : Dwi Handayani
3. Danarto : Sriyono

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2020 30,998,511Rp     
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0Rp                        
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 0Rp                        
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 0Rp                        
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0Rp                     

Saldo Kas per 31 Desember 2020 30,998,511Rp     

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. Hasil Usaha 1,000,000Rp          500,000Rp             500,000Rp          
b. Hasil Aset 1,000,000Rp          750,000Rp             250,000Rp          
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
d. Lain-lain PADes yang sah 3,000,000Rp          3,000,000Rp          0Rp                     

5,000,000Rp          4,250,000Rp          750,000Rp          

3. Dana Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Tahap 1 369,880,000Rp      369,880,000Rp      0Rp                     
Tahap 2 (1) 137,083,950Rp      137,083,950Rp      0Rp                     
Tahap 2 (2) 137,083,950Rp      137,083,950Rp      0Rp                     
Tahap 2 (3) 91,389,300Rp        91,389,300Rp        0Rp                     
Tahap 3 178,455,800Rp      178,455,800Rp      0Rp                     

913,893,000Rp      913,893,000Rp      0Rp                     

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Tahap 1 20,831,650Rp        20,831,650Rp        0Rp                     
Tahap 2 12,364,150Rp        20,035,950Rp        (7,671,800)Rp      
Kelebihan Bagi Hasil Pajak 2019 0Rp                        6,041,000Rp          (6,041,000)Rp      

33,195,800Rp        46,908,600Rp        (13,712,800)Rp    

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Tahap 1 53,037,000Rp        53,037,000Rp        0Rp                     
Tahap 2 53,037,000Rp        53,037,000Rp        0Rp                     
Tahap 3 53,037,000Rp        53,037,000Rp        0Rp                     
Tahap 4 53,037,000Rp        53,037,000Rp        0Rp                     
Tahap 5 53,037,000Rp        53,037,000Rp        0Rp                     
Tahap 6 43,622,000Rp        43,622,000Rp        0Rp                     
Tahap 7 43,622,000Rp        43,622,000Rp        0Rp                     
Tahap 8 43,622,000Rp        43,296,825Rp        325,175Rp          
Tahap 9 43,622,000Rp        43,296,825Rp        325,175Rp          
Tahap 10 43,622,000Rp        43,296,825Rp        325,175Rp          
Tahap 11 43,622,000Rp        43,296,825Rp        325,175Rp          
Tahap 12 43,618,700Rp        43,293,525Rp        325,175Rp          

570,535,700Rp      568,909,825Rp      1,625,875Rp       

dalam realisasi penerimaan ADD terdapat selisih sebesar 1,625,875,00 karena dipotong langsung oleh BKAD
guna pembayaran BPJS kesehatan pamong kelurahan sebesar 1% dari Siltap yang diterima.

Pemerintah Kalurahan Bulurejo merupakan Kalurahan di Kapanewon Semin, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan
Keputusan Bupati No. ……………………. Tanggal …………………, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Bulurejo
terdiri dari:

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan
dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat
definitif. 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun
anggaran 2019 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Bulurejo RT 01/03, Bulurejo, Semin, Gunungkidul



6. Bantuan Keuangan Propinsi

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
……………… 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

0Rp                        0Rp                        0Rp                     

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
BKK 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

0Rp                        0Rp                        0Rp                     

8. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 
ketiga 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang 
berlokasi di Desa 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 
sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 
Desa 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Bunga bank 3,000,000Rp          1,057,646Rp          1,942,354Rp       
Lain-lain pendapatan yang sah 4,000,000Rp          5,944,680Rp          (1,944,680)Rp      

7,000,000Rp          7,002,326Rp          (2,326)Rp             

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Belanja Pegawai 547,113,908Rp      543,999,800Rp      3,114,108Rp       
Belanja Barang dan Jasa 103,965,536Rp      97,638,434Rp        6,327,102Rp       
Belanja Modal 0 0 0

651,079,444Rp      641,638,234Rp      9,441,210Rp       

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Belanja Barang dan Jasa 148,521,050Rp      146,272,000Rp      2,249,050Rp       
Belanja Modal 329,040,000Rp      324,894,000Rp      4,146,000Rp       

477,561,050Rp      471,166,000Rp      6,395,050Rp       

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Belanja Barang dan Jasa 6,273,000Rp          5,220,000Rp          1,053,000Rp       
Belanja Modal 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

6,273,000Rp          5,220,000Rp          1,053,000Rp       

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Belanja Barang dan Jasa 1,017,000Rp          882,000Rp             135,000Rp          
Belanja Modal 99,022,000Rp        98,020,000Rp        1,002,000Rp       

100,039,000Rp      98,902,000Rp        1,137,000Rp       

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Belanja Barang dan Jasa 9,833,000Rp          9,480,000Rp          353,000Rp          
Belanja Modal 3,000,000Rp          2,920,000Rp          80,000Rp            
Belanja Tidak Terduga 319,500,000Rp      318,300,000Rp      1,200,000Rp       

332,333,000Rp      330,700,000Rp      1,633,000Rp       

Selama tahun anggaran 2019, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat
sebagai berikut

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai beikut:

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:



14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 39,000,000Rp        38,850,000Rp        150,000Rp          

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 449,373,500Rp      447,897,625Rp      1,475,875Rp       
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 36,000,408Rp        34,512,175Rp        1,488,233Rp       
Tunjangan BPD 22,740,000Rp        22,740,000Rp        0Rp                     

547,113,908Rp      543,999,800Rp      3,114,108Rp       
dalam realisasi belanja siltap lurah & pamong terdapat selisih sebesar 1,625,875,00 karena sudah dipotong 
langsung oleh BKAD guna pembayaran BPJS kesehatan pamong sebesar 1% dari Siltap yang diterima.

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 98,173,974Rp        91,026,150Rp        7,147,824Rp       
Belanja Jasa Honorarium 109,805,000Rp      109,205,000Rp      600,000Rp          
Belanja Operasional Aparatur Desa 1,710,000Rp          1,430,000Rp          280,000Rp          
Belanja Jasa Sewa 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Belanja Operasional Perkantoran 10,100,612Rp        8,266,284Rp          1,834,328Rp       
Belanja Pemeliharaan 2,750,000Rp          2,645,000Rp          105,000Rp          
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 122,141,000Rp      121,991,000Rp      150,000Rp          

344,680,586Rp      334,563,434Rp      10,117,152Rp     

Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Tanah 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 9,000,000Rp          8,760,000Rp          240,000Rp          
Belanja Modal Kendaraan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 99,022,000Rp        98,020,000Rp        1,002,000Rp       
Belanja Modal Jalan 247,969,000Rp      243,983,000Rp      3,986,000Rp       
Belanja Modal Jembatan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Belanja Modal lainnya 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

355,991,000Rp      350,763,000Rp      5,228,000Rp       

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa 

 Rp     598,754,910  Rp     590,624,381  Rp      8,130,529 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 
Desa

 Rp         3,050,000  Rp         2,857,000  Rp         193,000 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

 Rp         6,163,450  Rp         6,067,450  Rp           96,000 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

 Rp       38,111,084  Rp       37,283,000  Rp         828,084 

Sub Bidang Pertanahan  Rp         5,000,000  Rp         4,802,000  Rp         198,000 
 Rp     651,079,444  Rp     641,633,831  Rp      9,445,613 

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan  Rp       25,571,000  Rp       25,571,000  Rp                    0 
Sub Bidang Kesehatan  Rp       99,586,050  Rp       97,795,000  Rp      1,791,050 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  Rp     250,773,000  Rp     246,869,000  Rp      3,904,000 

Sub Bidang Kawasan Permukiman  Rp     100,831,000  Rp     100,131,000  Rp         700,000 
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 
Informatika

 Rp            800,000  Rp            800,000  Rp                    0 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Sub Bidang Pariwisata 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

 Rp     477,561,050  Rp     471,166,000  Rp      6,395,050 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat

 Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  Rp         6,273,000  Rp         5,220,000  Rp      1,053,000 

 Rp         6,273,000  Rp         5,220,000  Rp      1,053,000 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut



Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga

 Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  Rp     100,039,000  Rp       98,902,000  Rp      1,137,000 

 Rp     100,039,000  Rp       98,902,000  Rp      1,137,000 

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana  Rp       12,833,000  Rp       12,400,000  Rp         433,000 
Sub Bidang Keadaan Darurat  Rp                       0  Rp                       0  Rp                    0 
Sub Bidang Keadaan Mendesak.  Rp     319,500,000  Rp     318,300,000  Rp      1,200,000 

332,333,000Rp      330,700,000Rp      1,633,000Rp       

16. Pembiayaan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 
Penerimaan Pembiayaan 37,660,994Rp        37,660,994Rp        0Rp                     
Pengeluaran Pembiayaan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

37,660,994Rp        37,660,994Rp        0Rp                     

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 37,660,994Rp        37,660,994Rp        0Rp                     
2. Pencairan Dana Cadangan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

37,660,994Rp        37,660,994Rp        0Rp                     

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
2. Penyertaan Modal Desa 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

0Rp                        0Rp                        0Rp                     

17. Aset Desa

2019 2020  Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0Rp                        0Rp                        0Rp                     
Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 127,729,816Rp      136,489,816Rp      8,760,000Rp       
Gedung dan Bangunan 1,126,812,500Rp   1,224,832,500Rp   98,020,000Rp     
Jalan, Irigasi, dan Jaringan 3,435,146,000Rp   3,679,129,000Rp   243,983,000Rp   
Aset Tetap lainnya 74,188,000Rp        74,188,000Rp        0Rp                     
Konstruksi dalam Pengerjaan 0Rp                        0Rp                        0Rp                     

4,763,876,316Rp   5,114,639,316Rp   350,763,000Rp   

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran ….

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut:



- 109 -

Bukti Kepemilikan
Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat
1 Sepeda Motor 1.3.2.02.04.0001 2002 12,000,000Rp          B
2 Timbangan 1.3.2.04.02.0001 2018 3,245,000Rp            B
3 Tensimeter 1.3.2.04.04.0001 2018 2,800,000Rp            B
4 Rak Kayu 1.3.2.06.04.0002 2014 1,000,000Rp            B
5 Almari Kayu 1.3.2.06.04.0003 2014 1,500,000Rp            B
6 Viling Kabinet 1.3.2.06.04.0004 2014 1,800,000Rp            B
7 Rak Koran 1.3.2.06.04.0007 2015 420,000Rp               B
8 Lemari Arsip 1.3.2.06.04.0008 2019 2,000,000Rp            B
9 Meja Biro Besar Kayu 1.3.2.06.05.0001 2013 1,000,000Rp            B

10 Meja Biro Kecil 1.3.2.06.05.0002 2013 500,000Rp               B
11 Mejakursi Tamu 1.3.2.06.05.0004 2017 2,000,000Rp            B
12 Kursi Panjang 1.3.2.06.05.0005 2015 1,000,000Rp            B
13 Meja Pelayanan 1.3.2.06.05.0006 2014 1,500,000Rp            B
14 Meja Rapat 1.3.2.06.05.0007 2012 8,000,000Rp            B
15 Kursi Kayu 1.3.2.06.05.0010 2010 1,000,000Rp            B
16 Almari Kecil 1.3.2.06.05.0012 2005 800,000Rp               RR
17 Kursi Lipat 1.3.2.06.05.0013 2015 15,080,000Rp          B
18 Kursi Kerja 1.3.2.06.05.0014 2019 4,200,000Rp            B
19 Kipas Angin 1.3.2.07.04.0003 2016 1,400,000Rp            B
21 Laptop Acer 1.3.2.08.03.0001 2015 5,500,000Rp            RB
22 Laptop ASUS 1.3.2.08.03.0002 2016 6,000,000Rp            RR
23 Laptop ASUS 1.3.2.08.03.0003 2016 5,010,000Rp            B
24 Laptop ASUS 1.3.2.08.03.0004 2018 6,000,000Rp            B
25 Ups 1.3.2.08.06.0001 2015 500,000Rp               RB
26 Ups 1.3.2.08.06.0002 2015 500,000Rp               RR
27 Ups 1.3.2.08.06.0003 2016 460,000Rp               B
28 Komputer 1.3.2.08.08.0001 2015 4,200,000Rp            RB
29 Printer 1.3.2.08.08.0002 2015 800,000Rp               RR
30 Komputer 1.3.2.08.08.0003 2016 4,000,000Rp            RR
31 Printer 1.3.2.08.08.0004 2015 1,200,000Rp            B
32 Printer 1.3.2.08.08.0005 2016 800,000Rp               RR
33 Komputer 1.3.2.08.08.0006 2015 4,500,000Rp            B
34 Komputer 1.3.2.08.08.0007 2019 6,914,816Rp            B
35 Printer 1.3.2.08.08.0008 2019 2,000,000Rp            B
36 Kamera Digital 1.3.2.09.01.0001 2016 4,500,000Rp            B
37 Proyektor 1.3.2.09.05.0001 2015 3,000,000Rp            B
38 Sound System 1.3.2.09.08.0001 2016 5,000,000Rp            B
39 Pdam 1.3.4.03.12.0001 2000 2,000,000Rp            B
40 Listrik 1.3.4.05.05.0001 1990 2,000,000Rp            B
41 Jaringan Internet/Wifi 1.3.4.05.07.0001 2014 1,600,000Rp            B
42 Tablet Android Samsung A8 1.3.2.10.02.0001 2020 8,760,000Rp            B

Pemerintah Desa Bulurejo
Kecamatan Semin, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2020

Kondisi 
Aset Tetap*) KeteranganNo. Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap



- 110 -
Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal
Kondisi 

Aset Tetap*) KeteranganNo. Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

III Kendaraan

IV Gedung dan Bangunan
1 Gedung Kantor Desa (R. Pelayanan) 1.3.3.01.01.0001 2008 125,000,000Rp         B
2 Gedung Kantor Desa 1.3.3.01.01.0002 2005 48,000,000Rp          B
3 Gedung Kantor Desa (Aula) 1.3.3.01.01.0003 2018 135,000,000Rp         B
4 Gedung Balai Desa 1.3.3.01.02.0001 2009 410,000,000Rp         B
5 Rehab Balai Desa 1.3.3.01.02.0002 2019 6,235,000Rp            B
6 G. Paud Karangasem 1.3.3.01.05.0001 2012 95,000,000Rp          B
7 G. Paud Tahunan 1.3.3.01.05.0002 2014 69,572,700Rp          B
8 G. Paud Keringan Kdl 1.3.3.01.05.0003 2013 95,000,000Rp          B
9 Teras Paud Karang asem 1.3.3.01.05.0004 2019 12,088,000Rp          B
10 Pondasi & Pagar 1.3.3.07.01.0001 2015 17,480,000Rp          B
11 Pagar Balai Desa 1.3.3.07.01.0002 2018 4,500,000Rp            B
12 Pagar Pintu Balai Desa dan Papan Nama 1.3.3.07.01.0003 2014 9,542,000Rp            B
13 Pagar Balai Paud 1.3.3.07.01.0004 2018 11,326,500Rp          B
14 Cat Pagar Balai Desa 1.3.3.07.01.0005 2019 3,925,000Rp            B
15 Parkir Kendaraan 1.3.3.07.05.0001 2015 14,000,000Rp          B
16 Parkir Kendaraan (Kanopi) 1.3.3.07.05.0002 2015 4,143,300Rp            B
17 Lantai Halaman 1.3.3.07.10.0001 2013 21,000,000Rp          B
18 Mushola 1.3.3.07.11.0001 2007 35,000,000Rp          B
19 Gardu Ronda 1.3.4.07.07.0001 2015 10,000,000Rp          B
20 Gedung Kios 1.3.3.07.04.0001 2020 98,020,000Rp          B

V Jalan
1 Jalan Usaha Tani Tahunan 1.3.4.01.01.0001 2016 173,000,000Rp         B 420 m3
2 Jalan Usaha Tani Tahunan 1.3.4.01.01.0002 2017 44,645,000Rp          B 66,92 M3
3 Jalan Usaha Tani Keringan Lor 1.3.4.01.01.0003 2018 109,719,000Rp         B 138 M3
4 Jalan Usaha Tani Tahunan-Botorejo 1.3.4.01.01.0004 2019 111,125,000Rp         B
5 Rabat Beton Jalan Desa 1.3.4.01.02.0001 2015 20,000,000Rp          B
6 Rabat Beton Grogolan- Karangasem 1.3.4.01.02.0002 2017 79,668,000Rp          B 139,2 m3
7 Jalan Desa 1.3.4.01.02.0003 2018 80,732,000Rp          B
8 Cor Rabat Beton Jalan Desa 1.3.4.01.02.0004 2019 86,862,000Rp          B
9 Cor Rabat Jalan Pemukiman 1.3.4.01.03.0001 2013 140,000,000Rp         B

10 Cor Rabat Talud Jalan Pemukiman 1.3.4.01.03.0002 2013 95,710,000Rp          B
11 Cor Rabat Talud Jalan Pemukiman 1.3.4.01.03.0003 2014 455,341,000Rp         B
12 Jalan Padukuhan 1.3.4.01.03.0004 2017 124,865,000Rp         B 45,60m3
13 Cor Rabat Talud Jalan Pemukiman 1.3.4.01.03.0005 2019 191,246,000Rp         
14 Talud Pasangan Jalan Desa 1.3.4.01.04.0001 2015 274,585,000Rp         B
15 Talut Pasangan 1.3.4.01.04.0002 2015 70,000,000Rp          B 199 m3
16 Talut Pasangan 1.3.4.01.04.0003 2016 439,373,000Rp         B 705 m3
17 Talut Pasangan 1.3.4.01.04.0004 2017 465,462,000Rp         B 700m3
18 Talud/Turap/Bronjong Desa 1.3.4.01.04.0005 2018 275,128,000Rp         B 391 m3
19 Talud/ Drainase Jalan Pemukiman 1.3.4.01.04.0006 2019 197,685,000Rp         B
20 Jalan Pemukiman Keringan Lor, Bulurejo 1.3.4.01.03.0006 2020 95,852,000Rp          B
21 Talud / Drainase keringan kidul, grogolan karangasem 1.3.4.01.04.0007 2020 148,131,000Rp         B



- 111 -
Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal
Kondisi 

Aset Tetap*) KeteranganNo. Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

VI Jembatan

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase

VIII Jaringan/Instalasi

IX Aset Tetap lainnya
1 Gamelan 2018 60,000,000Rp          B
2 Buku Perpustakaan 2018 6,188,000Rp            B
3 Papan Informasi (Baliho) 2019 8,000,000Rp            B

X Konstruksi dalam Pengerjaan

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2020 5,114,639,316Rp    

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)



LAMPIRAN II
PERATURAN DESA BULUREJO
NOMOR 1 TAHUN 2021
TENTANG

KALURAHAN : Bulurejo KABUPATEN : Gunungkidul
KAPANEWON : Semin PROVINSI : Daerah Istimewa Yogyakarta

Volume Satuan  Anggaran (Rp) Volume Satuan  Anggaran (Rp)  Capaian 
(%) 

1 2 4 5 6                          7 8 9                              10               11 12 13 14

111 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 ob 39,000,000          12 Bulan 38,850,000              100 38,850,000             
112 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 Bulan 446,177,500        12 Bulan 444,701,625            100 444,701,625           
113 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 Bulan 36,000,408          12 Bulan 34,512,175              96 34,512,175             
114 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 12 bulan 41,629,460          12 Bulan 37,654,984              90 37,654,984             
115 Penyediaan Tunjangan BPD 9 orang 22,740,000          12 Bulan 22,740,000              100 22,740,000             
116 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 12 bulan 2,957,542            12 Bulan 1,920,000                65 1,920,000               
117 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 42 orang 10,250,000          41 ok 10,250,000              100 10250000
121 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 2 buah 0 0 0
123 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 50 m2 0 0 0
1,290 Pengadaan peralatan kerja 2 Buah 0 0 0
1,294 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1 Ls 800,000               1 Ls 607,000                   76 607,000                  
1,295 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 1 Ls 2,250,000            1 Ls 2,250,000                100 2,250,000
132 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1 Ls 574,000               1 Ls 500,000                   87 500,000                
135 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 1 Ls 5,050,000            1 Ls 5,028,000                100 5,028,000             
1,390 Penyusunan monografi desa 2 Buah 539,450               2 Buah 539,450                   100 539,450             
141 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 1 Ls 7,060,000            1 Ls 7,039,000                100 7,039,000             
143 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 1 buah 995,084               1 Ls 995,000                   100 995,000             
144 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 1 Ls 2,841,000            1 Ls 2,839,000                100 2,839,000
146 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 1 Ls 763,000               0 0
147 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 1 buah 2,381,000            1 Buah 2,381,000                100 2,381,000          
148 Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 Ls 4,200,000            4,200,000                100 4,200,000          
1,490 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 1 Ls 0 0 0
1,491 Pengisian perangkat desa 1 orang 11,830,000          1 Orang 11,811,000              100 11,811,000             
1,492 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa 1 orang 3,196,000            3,196,000                100 3,196,000
1,495 Pengadaan pakaian dinas/seragam 0 4,845,000            19 Orang 4,822,000                100 4,822,000               
1,496 Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan 1 Ls 0 0 0
1,594 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 1 Ls 5,000,000            1 Ls 4,802,000                96 4,802,000          

211 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 3 Paud 19,800,000          3 Paud 19,800,000              100 19,800,000           
213 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 12 Orang 0 0 0
218 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 1 bh 4,546,000            1 ls 4,546,000                100 4,546,000             
219 Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 3 Sanggar seni 1,225,000            1 ls 1,225,000                100 1,225,000             
2,190 Pembangunan/rehabilitasi Gedung PAUD/TK Milik Desa 2 PAUD 0 0 0
222 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 8 Posyandu 46,770,000          8 posyandu 46,170,000              99 46,170,000           
223 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 160 orang 13,493,000          2 Bulan 13,487,000              100 13,487,000           
224 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 12 bualn 22,763,050          1 Bulan 21,738,000              96 21,738,000           
229 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD ** 1 Ls 7,100,000            1 Ls 7,100,000                100 7,100,000
2,290 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 1 Ls 1,880,000            1 Ls 1,720,000                91 1,720,000             
2,294 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD 80 anak 5,180,000            80 anak 5,180,000                100 5,180,000             
2,298 Insentif kader kesehatan/KB 56 Kader 2,400,000            50 Kader 2,400,000                100 2,400,000             
2,299 Pengembangan Sanitasi Terpadu Berbasis Masyarakat (STBM) 60 orang 0 0 0
2,310 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 1000 m 98,313,000          1000 m 97,078,000              99 97,078,000           
2,311 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman **) 987 m 0 0 0
2,312 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 230 m 0 0 0
000,020 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 987 m 152,460,000        149,791,000            98 149,791,000         
241 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 1 Ls 76,539,000          76,039,000              99 76,039,000           
2,411 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **) 1 Ls 0 0 0
2,491 Pemberian stimulan jamban sehat 1 Ls 24,292,000          24,092,000              99 24,092,000           
262 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 1 Ls 800,000               1 Ls 800,000                   100 800,000                

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER
TAHUN ANGGARAN 2020

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

REALISASI
Dana Desa (Rp)

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal TAHUN 2020

Alokasi Dana Desa 
(Rp) Lain- Lain (Rp) Bentuk Lain

BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAH

BIDANG PEMBANGUNAN DESA

KODE 
REKENING URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA



Volume Satuan  Anggaran (Rp) Volume Satuan  Anggaran (Rp)  Capaian 
(%) 

1 2 4 5 6                          7 8 9                              10               11 12 13 14

REALISASI
Dana Desa (Rp) Alokasi Dana Desa 

(Rp) Lain- Lain (Rp) Bentuk Lain
KODE 

REKENING URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA

3,290 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 2 kegiatan 0 0 0
3,390 Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 1 Ls 0 0 0
3,393 Operasional Karang Taruna 1 ls 0 0 0
3,492 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 1 Ls 6,273,000            5,220,000                83 5,220,000          
3,495 Operasional LPMD dan/atau LPMD 1 Ls 0 0 0
3,496 Operasional PKK 1 Ls 0 0 0

425 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 60 orang 0 0 0
4,291 Pelatihan pengolahan hasil pertanian/peternakan 60 orang 0 0 0
441 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 4 kelompok 0 0 0
4,492 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 60 Orang 0 0 0
4,498 Sosialisasi pencegahan dan penanganan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) dan perlindungan anak 60 orang 0 0 0

462 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 40 orang 0 0 0
472 Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 3 unit 100,039,000        98,902,000              99 98,902,000           
474 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif 3 kelompok 0 0 0

511 Kegiatan Penanggulanan Bencana 1 Ls 12,833,000          12,400,000              97 12,400,000           
513 Penanganan Keadaan Mendesak 152 RTM 319,500,000        318,300,000            100 318,300,000         

1,567,285,494     1,547,626,234         913,335,000         597,618,784            36,672,450        

LURAH BULUREJO

LAMPITO

BIDANG TAK TERDUGA

Jumlah

Bulurejo,  JANUARI 2021

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

BIDANG PEMBINAAN MASYARAKAT DESA



LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2021
TENTANG

Jenis Lokasi Vol Satuan Jumlah Sumber Dana
1 Pengerasan Jalan Kabupaten ruas 1217 Aspal Tahunan 2800 m2 350,000,000   APBD Kabupaten
2 Pengembangan KWT Pembangunan Greenhouse Dusun Bulurejo 1 Unit 20,000,000     APBD Kabupaten
3 Pelatihan Aset Desa Pelatihan Desa Bulurejo 1 Ls 3,000,000       DP3AKBPM&D
4 Bantuan Sosial Covid-19 BST Desa Bulurejo 176 KPM 633,600,000   APBN
5 Bantuan Sosial Covid-20 BTT Jadup Desa Bulurejo 48 KPM 86,400,000     APBD Kabupaten
6 Bantuan Sosial Covid-21 JPS Desa Bulurejo 222 KPM 266,400,000   APBD Provinsi
7 Bantuan Sembako BPNT Desa Bulurejo 436 KPM 959,200,000   APBN
8 Rehap Balai Padukuhan Rehab Balai Dusun Keringan 

Wetan
1 Unit 70,000,000     CSR BUMN

9
10

: Semin
: Gunungkidul
: Daerah Istimewa Yogyakarta

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
APBKal tahun 2020

Bulurejo, …………. Januari 2021

LAMPITO

Anggaran

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Kalurahan
Kapanewon
Kabupaten
Provinsi

KegiatanNo. Program

Lurah

: Bulurejo



LAMPIRAN 4

Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8)

1 Tanah

2 Peralatan dan Mesin 127,729,816.00 8,760,000.00 0.00 0.00 8,760,000.00 136,489,816.00
1 Sepeda Motor 12,000,000.00 2002 0.00 12,000,000.00
2 Timbangan 3,245,000.00 2018 0.00 3,245,000.00
3 Tensimeter 2,800,000.00 2018 0.00 2,800,000.00
4 Rak Kayu 1,000,000.00 2014 0.00 1,000,000.00
5 Almari Kayu 1,500,000.00 2014 0.00 1,500,000.00
6 Viling Kabinet 1,800,000.00 2014 0.00 1,800,000.00
7 Rak Koran 420,000.00 2015 0.00 420,000.00
8 Lemari Arsip 2,000,000.00 2019 0.00 2,000,000.00
9 Meja Biro Besar Kayu 1,000,000.00 2013 0.00 1,000,000.00

10 Meja Biro Kecil 500,000.00 2013 0.00 500,000.00
11 Mejakursi Tamu 2,000,000.00 2017 0.00 2,000,000.00
12 Kursi Panjang 1,000,000.00 2015 0.00 1,000,000.00
13 Meja Pelayanan 1,500,000.00 2014 0.00 1,500,000.00
14 Meja Rapat 8,000,000.00 2012 0.00 8,000,000.00
15 Kursi Kayu 1,000,000.00 2010 0.00 1,000,000.00
16 Almari Kecil 800,000.00 2005 0.00 800,000.00
17 Kursi Lipat 15,080,000.00 2015 0.00 15,080,000.00
18 Kursi Kerja 4,200,000.00 2019 0.00 4,200,000.00
19 Kipas Angin 1,400,000.00 2016 0.00 1,400,000.00
20 Laptop Acer 5,500,000.00 2015 0.00 5,500,000.00
21 Laptop ASUS 6,000,000.00 2016 0.00 6,000,000.00
22 Laptop ASUS 5,010,000.00 2016 0.00 5,010,000.00
23 Laptop ASUS 6,000,000.00 2018 0.00 6,000,000.00
24 Ups 500,000.00 2015 0.00 500,000.00
25 Ups 500,000.00 2015 0.00 500,000.00
26 Ups 460,000.00 2016 0.00 460,000.00
27 Komputer 4,200,000.00 2015 0.00 4,200,000.00
28 Printer 800,000.00 2015 0.00 800,000.00
29 Komputer 4,000,000.00 2016 0.00 4,000,000.00
30 Printer 1,200,000.00 2015 0.00 1,200,000.00
31 Printer 800,000.00 2016 0.00 800,000.00
32 Komputer 4,500,000.00 2015 0.00 4,500,000.00
33 Komputer 6,914,816.00 2019 0.00 6,914,816.00
34 Printer 2,000,000.00 2019 0.00 2,000,000.00
35 Kamera Digital 4,500,000.00 2016 0.00 4,500,000.00
36 Proyektor 3,000,000.00 2015 0.00 3,000,000.00
37 Sound System 5,000,000.00 2016 0.00 5,000,000.00
38 Pdam 2,000,000.00 2000 0.00 2,000,000.00
39 Listrik 2,000,000.00 1990 0.00 2,000,000.00
40 Jaringan Internet/Wifi 1,600,000.00 2014 0.00 1,600,000.00
41 Tablet Android Samsung A8 0.00 2020 8,760,000.00 8,760,000.00 8,760,000.00 Penyerlenggaraan Pemerintahan Desa

Keterangan

(2) (8)

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2020
KALURAHAN BULUREJO KAPANEWON SEMIN

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Aset Tetap 2020 Aset Tetap
 2020

Total Aset
 2020

Sumber Dana
(Khusus BM)

-- 16 --



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8)

Keterangan

(2) (8)

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Aset Tetap 2020 Aset Tetap
 2020

Total Aset
 2020

Sumber Dana
(Khusus BM)

3 Gedung dan Bangunan 1,126,812,500.00 98,020,000.00 0.00 0.00 98,020,000.00 1,224,832,500.00
1 Gedung Kantor Desa (R. Pelayanan) 125,000,000.00 2008 0.00 125,000,000.00
2 Gedung Kantor Desa 48,000,000.00 2005 0.00 48,000,000.00
3 Gedung Kantor Desa (Aula) 135,000,000.00 2018 0.00 135,000,000.00
4 Gedung Balai Desa 410,000,000.00 2009 0.00 410,000,000.00
5 Rehab Balai Desa 6,235,000.00 2019 0.00 6,235,000.00
6 G. Paud Karangasem 95,000,000.00 2012 0.00 95,000,000.00
7 G. Paud Tahunan 69,572,700.00 2014 0.00 69,572,700.00
8 G. Paud Keringan Kdl 95,000,000.00 2013 0.00 95,000,000.00
9 Teras Paud Karang asem 12,088,000.00 2019 0.00 12,088,000.00

10 Pondasi & Pagar 17,480,000.00 2015 0.00 17,480,000.00
11 Pagar Balai Desa 4,500,000.00 2018 0.00 4,500,000.00
12 Pagar Pintu Balai Desa dan Papan Nama 9,542,000.00 2014 0.00 9,542,000.00
13 Pagar Balai Paud 11,326,500.00 2018 0.00 11,326,500.00
14 Cat Pagar Balai Desa 3,925,000.00 2019 0.00 3,925,000.00
15 Parkir Kendaraan 14,000,000.00 2015 0.00 14,000,000.00
16 Parkir Kendaraan (Kanopi) 4,143,300.00 2015 0.00 4,143,300.00
17 Lantai Halaman 21,000,000.00 2013 0.00 21,000,000.00
18 Mushola 35,000,000.00 2007 0.00 35,000,000.00
19 Gardu Ronda 10,000,000.00 2015 0.00 10,000,000.00
20 Gedung Kios 0.00 2020 98,020,000.00 98,020,000.00 98,020,000.00 Pembangunan Kios Desa 2 Unit APBDes

4 Jalan, irigasi, dan jaringan 3,435,146,000.00 243,983,000.00 0.00 0.00 243,983,000.00 3,679,129,000.00
1 Jalan Usaha Tani Tahunan 173,000,000.00 2016 0.00 173,000,000.00
2 Jalan Usaha Tani Tahunan 44,645,000.00 2017 0.00 44,645,000.00
3 Jalan Usaha Tani Keringan Lor 109,719,000.00 2018 0.00 109,719,000.00
4 Jalan Usaha Tani Tahunan-Botorejo 111,125,000.00 2019 0.00 111,125,000.00
5 Rabat Beton Jalan Desa 20,000,000.00 2015 0.00 20,000,000.00
6 Rabat Beton Grogolan- Karangasem 79,668,000.00 2017 0.00 79,668,000.00
7 Jalan Desa 80,732,000.00 2018 0.00 80,732,000.00
8 Cor Rabat Beton Jalan Desa 86,862,000.00 2019 0.00 86,862,000.00
9 Cor Rabat Jalan Pemukiman 140,000,000.00 2013 0.00 140,000,000.00

10 Cor Rabat Talud Jalan Pemukiman 95,710,000.00 2013 0.00 95,710,000.00
11 Cor Rabat Talud Jalan Pemukiman 455,341,000.00 2014 0.00 455,341,000.00
12 Jalan Padukuhan 124,865,000.00 2017 0.00 124,865,000.00
13 Cor Rabat Talud Jalan Pemukiman 191,246,000.00 2019 0.00 191,246,000.00
14 Talud Pasangan Jalan Desa 274,585,000.00 2015 0.00 274,585,000.00
15 Talut Pasangan 70,000,000.00 2015 0.00 70,000,000.00
16 Talut Pasangan 439,373,000.00 2016 0.00 439,373,000.00
17 Talut Pasangan 465,462,000.00 2017 0.00 465,462,000.00
18 Talud/Turap/Bronjong Desa 275,128,000.00 2018 0.00 275,128,000.00
19 Talud/ Drainase Jalan Pemukiman 197,685,000.00 2019 0.00 197,685,000.00
20 Jalan Pemukiman Keringan Lor, Bulurejo 0.00 2020 95,852,000.00 95,852,000.00 95,852,000.00 Pembangunan Desa
21 Talud / Drainase keringan kidul, grogolan karangasem 0.00 2020 148,131,000.00 148,131,000.00 148,131,000.00 Pembangunan Desa

5 Aset Tetap lainnya 74,188,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,188,000.00
1 Gamelan 60,000,000.00 2018 0.00 60,000,000.00
2 Buku Perpustakaan 6,188,000.00 2018 0.00 6,188,000.00
3 Papan Informasi (Baliho) 8,000,000.00 2019 0.00 8,000,000.00

4,763,876,316.00 0.00 350,763,000.00 0.00 0.00 350,763,000.00 5,114,639,316.00

Bulurejo, 31 Desember 2020
LURAH

Lampito

JUMLAH

-- 17 --


	TENTANG
	CALK
	RINCIAN ASET
	REALISASI
	SEKTORAL
	Mutasi Aset

